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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 13. august 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 1031 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselot-

te Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1031:  

’’Hvor mange ikke fuldgyldige ernæringsdrikke bliver der givet tilskud til om 

året, og hvilke diagnoser har de patienter, som får grønne recepter på disse?” 

 

Svar: 

 

Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrel-

sen.  

 

Sundhedsstyrelsen har i den forbindelse oplyst, at der i dag bliver givet tilskud 

til fire ikke-fuldgyldige standardpræparater (drikke og diverse). 

 

Sundhedsstyrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen ikke har data, der kan 

belyse, hvor mange ikke-fuldgyldige ernæringsdrikke, der bliver købt og givet 

tilskud til om året. Sundhedsstyrelsen har heller ikke adgang til data, der viser 

diagnoserne på de patienter, som får ordineret ikke-fuldgyldige ernæringsdrik-

ke, da diagnoserne ikke fremgår af de såkaldte grønne recepter.  

 

Det skal i den forbindelse nævnes, at lægens ordination af ernæringspræpara-

ter foregår på en særlig blanket, som altså ikke er en egentlig recept. På ordi-

nationsblanketten anføres patientens navn, adresse, CPR-nummer, bopæls-

region samt ordinerende læges ydernummer eller sygehusafdelingsbetegnel-

se. Endvidere anføres ernæringspræparattype og - navn, samt lægens vejled-

ning vedrørende mængde, dosering og anvendelse. Ordinationen er gyldig i 

indtil 6 måneder fra udstedelsesdatoen og kan benyttes flere gange inden for 

gyldighedsperioden. Den udfyldte ordinationsblanket udleveres til patienten, 

som herefter afleverer eller fremsender blanketten i original eller kopi til den 

ønskede leverandør af ernæringspræparatet og på baggrund heraf træffer 

nærmere aftale vedrørende leveringsform, -mængde m.v. af ernæringspræpa-

ratet.  

 

Med venlig hilsen 
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